衡阳县农产品质量安全检验检测站

2022年部门整体支出绩效自评报告

为确实做好2022年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《衡阳县财政局关于开展2022年度财政支出绩效自评工作的通知》（蒸财绩【2023】1号）文件精神，结合实际，我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查基本支出、项目支出有关账目，收集整理支出相关资料，进行分析、总结，将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：
一、部门基本情况
[bookmark: bookmark1]（一）编制和机构设置
[bookmark: _Hlk77605721]1、我单位为副科级全额拨款事业一级预算单位，内设机构3个即：办公室、农产品检测室、畜禽水产品检测室。
[bookmark: _Hlk77605661]2、人员编制情况: 编制人数18人，年末在编10人，退休2人。
（二）单位主要职责
1、承担衡阳县的农产品（含畜禽水产品）质量安全日常性检测；承担衡阳县政府下达的农产品质量安全、农业投入品质量的执法监督抽查检验；承担衡阳县农产品产地认定和产品认证抽样工作；负责指导农产品生产基地、农贸市场等的检验检测和技术培训；承担质量安全方面的标准宣贯、技术培训、技术咨询和技术服务。
2、.完成县委、县政府、县农业农村局交办的其它工作。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）部门预算收支情况及部门决算情况
1.部门预算收入情况
本年年初一般公共预算财政拨款收入112.33万元，全年一般公共预算财政拨款收入135.60万元；其他收入33.30万元；全年预算收入168.90万元。
2.部门决算情况
2022年收入决算情况: 全年收入168.90万元。
2022年支出决算情况：全年支出168.90万元。
3.年末结转和结余情况
2022年年初结转结余3.09万元。本年末结转和结余 0万元。
（二）支出分类情况。
1.基本支出：
 2022年基本支出决算数168.90万元。其中人员经费130万元，日常公用经费38.90万元。
2、“三公”经费支出：
“三公”经费预算金额0.389万元，实际支出0.389万元, 执行情况良好。
3.专项支出：无。
[bookmark: bookmark4][bookmark: _Hlk77665918]三、部门整体支出绩效情况
（一）评价指标分析
1、按年初绩效目标完成农产品质量安全例行监测和监督抽查工作
完成蔬菜例行速测检测559批次；农药残留定量检测250批次；稻谷重金属风险监测300批次。为市民消费安全及身体健康提供了有力的保证。
2、顺利通过农产品检测机构年度“能力验证”及实验室“双认证”复评扩项现场评审工作
3、在全省第五届农产品检测技能竞赛中取得优异成绩
刘定喜与王海英两位同志在全省第五届农产品检测技能竞赛中分别取得种植业组二等奖和畜牧业组三等奖。
4、常规工作井然有序。
及时按照上级部署，做好安全生产、文明创建、综治民调、禁毒扫黑等工作，张贴宣传展板，整理好台帐资料。一年来，我单位未发生安全事故，无吸毒现象，无人员上访。
5、履职效益。
（1）经济效益、社会效益：我单位的各方面工作都得到社会大众的肯定和好评。
（2）不断改善单位管理，严格经费及资产管理，改进文风会风，精简会议，提高了工作效率，降低了管理成本。
（3）社会公众或服务对象满意度：在年度绩效考核中成绩优异。
6、资产管理情况。截至2022年12月31 日,我单位资产总额为103.88万元，其中流动资产6.80万元，非流动资产97.08万元。为进一步提高资产管理水平，根据我单位实际情况，依据资产管理责任到人、物尽其用的原则，我单位制定了《固定资产管理办法》，做到了用制度把好“入口关”、“使用关”和“出口关”。从资产的购置、使用、处置各个环节加强制度建设,堵住资产流失的漏洞，使资产管理制度化、科学化、规范化。
（二）综合评价结论
[bookmark: OLE_LINK3]我单位制定了绩效管理的相关制度和办法，成立了绩效管理工作领导小组，设立了绩效评价办公室，组织、指导、协调绩效目标、绩效跟踪、绩效评价及绩效结果反馈和应用等工作管理。各股室全程参与、协调绩效管理工作，同时提供开展绩效管理所需的相关执行数据和情况。配合牵头部门做好单位的绩效目标、绩效跟踪、绩效评价和结果运用等管理工作，做到了管理制度健全、资金使用合规。
经过绩效管理小组自评：
1、我单位全年收入168.90万元；全年支出168.90万元；执行率100%，收支平衡，得分9分。
2各项绩效指标反映在数量、质量、时效、成本方面指标值上均达到或超过我单位年初制定的计划数，得分49分。
3、各项绩效指标反映在经济效益、社会效益、可持续影响指标值上，效益成果突出，干部职工素质和党性修养得到提高，业务和工作能力不断提高，我单位传递党和政府政策，弘扬社会正能量，促进了社会稳定和文化舆论发展，得分30分。
[bookmark: _GoBack]4、在社会公众或服务对象满意度指标值上，我单位做到了服务质量好、工作水平高，社会公众或服务对象满意度达到95%以上，得分10分。
5、自评总得分98分，评价等级为“优秀”。
四、绩效评价结果拟应用和公开情况
2022年部门整体支出绩效评价自查自评结果为优秀。拟 通过衡阳县党政门户网站向社会公开，接受社会监督。
[bookmark: bookmark14]附件：1-1、部门整体支出绩效评价基础数据表
      1-2、部门整体支出绩效自评表

附件1-1
部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：衡阳县农产品质量安全检验检测站	填报时间：
	财政供养人员情况
	编制数
	年末实际在职人数
	控制率

	　18
	10
	56%

	经费控制情况
	当年决算数
	当年预算数
	上年决算数

	一、部门基本支出
	168.90
	168.90

	    其中： 1、压缩一般性支出

	    2、三公经费
	0.389
	0.389

	   公务用车购置和维护经费

	       其中：公车购置

	             公车运行维护
	0.30
	0.30

	   公务接待
	0.089
	0.089

	   出国经费

	二、部门项目支出

	1、业务工作专项(一个项目一行)

	2、运行维护专项(一个项目一行)

	……

	3、县级专项资金（一个专项一行）

	三、公用经费       ……
	38.89
	38.89

	政府采购金额
	8.12

	厉行节约保障措施
	制定内控制度

说明：“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出；“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和县级专项资金等。
填表人：张东生     联系电话：0734-6896369   单位负责人签字：

附件1-2
部门整体支出绩效自评表
（ 2022年度）
填报单位（盖章）：衡阳县农产品质量安全检验检测站       填报时间：
	部门资金（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	执行率
	分值
	得分

	年度资金总额
	112.33
	168.90
	168.90
	100%
	10
	9

	按收入性质分
	按支出性质分

	其中：一般公共预算
	135.60
	基本支出
	168.90

	政府性基金拨款

	其中：人员经费
	130.00

	纳入管理的非税收入拨款

	公用经费
	38.90

	其他资金
	33.30
	项目支出

	年度总体目标
	年初预期（设定）目标
	全年实际完成情况

	目标1：保障人员经费正常发放
目标2：保证单位工作经费正常运转，工作顺利开展，
目标3：保证各项目工作正常运转
	已完成年度总体目标

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	完成值
	分值
	得分

	产出
指标
（50分）
	数量指标
	蔬菜、水果类农残定量检测
	≥250批次
	250
	50
	49

	蔬菜农药残留速测
	≥500批次
	559

	农产品质量
安全宣传
	≥5次
	5

	稻谷重金属
风险监测
	≥100批次
	300

	质量指标
	农产品生产基地及农贸市场监测覆盖率
	≥96%
	96%

	农产品合格率
	≥96%
	98%

	时效指标
	按质按量完成
	不超过时效
	未超时效

	成本指标
	完成正常运转经费
	不超过
预算数
	未超预算

	绩效指标
	效益
指标
（30分）
	经济效益指标
	农产品质量安全宣传受益人数
	有所提高
	有所提高
	30
	30

	社会效益指标
	助推农产品质量安全意识普及
	有所普及
	有所普及

	生态效益指标
	提高农产品质量，保障人民心身健康
	有所提高
	有所提高

	可持续影响指标
	提高农产品质量
	有所提高
	有所提高

	满意度
指标
（10分）
	社会公众或服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%
	96%
	10
	10

	职工满意度
	≥95%
	95%

	综合评定等级
	优秀
	总  分
	100
	98

	说明
	偏差及原因分析
	改进措施

填表人： 张东生       联系电话：  0734-6896369           单位负责人签字：

说明：1.评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、
        差（S＜60）。
      2.三级绩效指标按需自行增减行。不涉及的二级指标可删除不要。